
Protokół Nr XII/2015
 z sesji Rady Gminy Barciany
 z dnia 1 października 2015 r.

 
Ad 1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas otworzyła XII sesję Rady
Gminy Barciany. Powitała zaproszonych gości: Wójta Gminy Barciany – Pana Ryszarda Kozyrę,
Skarbnika Gminy – Panią Marię Pyrcz, radcę prawnego – Pana Dariusza Bączka, członków Rady
Gminy Barciany,   dyrektorów  i  kierowników jednostek  organizacyjnych,  sołtysów,  redaktorów
Telewizji Mazurskiej.  Powitała następnie wszystkich zebranych, a szczególnie gorąco powitała–
najlepszych uczniów z terenu gminy, ich rodziców i nauczycieli.   Na podstawie listy obecności
stwierdziła quorum – 14 obecnych radnych. Powiedziała, że radny Grzegorz Całuch jest nieobecny,
ale uzasadnił swoją nieobecność. 
 
Ad 2. Powołanie sekretarza obrad.

Przewodnicząca  Rady Gminy – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że  kolejnym
punktem  sesji  jest  powołanie  sekretarza  obrad.  Na  sekretarza  obrad  powołała
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego.

Ad 3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas stwierdziła, że protokół z XI
sesji z dnia 28 sierpnia br. był wyłożony na pół godziny przed sesją. Zapytała, czy są uwagi do
treści  protokołu.  Uwag nie  zgłoszono.  Zapytała  następnie,  kto jest  za przyjęciem protokołu.  W
głosowaniu jawnym za przyjęciem protokołu z poprzedniej sesji głosowało 14 radnych.

Ad 4. Przedstawienie porządku obrad – wnioski o zmianę porządku.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że  zgodnie z  
§ 25 ust. 3 Statutu Gminy Barciany Radni otrzymali powiadomienie o sesji wraz z materia łami 7
dni przed sesją.  Nast pnie doda a, e zgodnie z § 31 Statutu Gminy mo na przedstawia  wnioskię ł ż ż ć
w sprawie zmian porz dku obrad.  Stwierdzi a,  e  na  ą ł ż jej  ręce wpłynął  wniosek Wójta  Gminy  o
wprowadzenie  do  porządku  obrad  sesji  projektów  uchwał.  Odczytała  następnie  ten  wniosek.
Zapytała,  kto  jest  za  przyjęciem  wniosku.  W  głosowaniu  jawnym  14  radnych  głosowało  za
przyjęciem wniosku.
  

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  przedstawiła
porządek obrad po zmianach:    
1. Otwarcie i stwierdzenie quorum.

2. Powołanie sekretarza obrad.

3. Przyjęcie protokołu z XI sesji Rady Gminy.

4. Przedstawienie porządku obrad sesji - wnioski o zmianę porządku.

5. Informacja Wójta Gminy o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy i działaniach między sesja-
mi.

6. Interpelacje i zapytania Radnych.

7. Wręczenie nagród Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy Barciany.

8. Wręczenie stypendiów Funduszu Stypendialnego „Bartek”.
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9. Projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Fi-
nansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031.

10. Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

11. Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Barcianach.

12.  Projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia
od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy
Barciany.

13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na  obciążenie nieruchomości  służebnością prze-
syłu.

14. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Wnioski mieszkańców. 

17. Sprawy różne.

18. Zakończenie obrad.

 

Ad  5. Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła
o przedstawienie informacji Wójta Gminy o pracach Wójta w okresie międzysesyjnym, a zwłaszcza
o wykonaniu uchwał Rady.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra przedstawił informację o realizacji podjętych uchwał Rady Gminy
i pracach w okresie międzysesyjnym  (informacja stanowi załącznik do protokołu).  

Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała  za  złożoną
informację.

Ad 6. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie
interpelacji i zapytań Radnych.

Radny  Adam  Prokop   powrócił  do  sprawy  chodnika  w  Aptyntach  przy  drodze  powiatowej.
Otrzymał informację, że chodnik ten będzie budowany, lecz niestety tylko w tym miejscu, gdzie
obecnie są wyłożone płyty betonowe, a dalej nie będzie kontynuacji. Dodał, że w miejscu, gdzie
jest boisko, nadal nie będzie bezpiecznego dojścia.  

Radny Piotr Drozd skierował zapytanie do Zarządu Melioracji i Urządzeń Wodnych w Mrągowie
dlaczego  zarząd  nie  zdecydował  się  przytrzymać  wody  na  rzece  Liwna.  W  tamtym  roku
wybudowano tam małe zapory,  tzw. jazy,  które miały służyć do tego celu.  W tej  chwili  tylko i
wyłącznie bobry tamują wodę, a zapory nie funkcjonują.  Złożył także interpelację o rozebranie
tamy na  rzece  Zolka  przy  moście  na  drodze  powiatowej  nr  1398N.  Na  piśmie  złożył  kolejna
interpelację w sprawie ustawienia przystanków.   

Radny Robert Gastołek zgłosił interpelację w sprawie wycinki drzew na cmentarzu komunalnym w
Windzie.  Kilka lat  temu drzewa po lewej  stronie zostały wycięte,  teraz czekają na sukcesywna
wycinkę po prawej stronie. Zgłosił kolejną interpelację, z którą zwrócili się do niego mieszkańcy
Markławki. Mieszkańcy Markławki proszą  o podsypanie poboczy drogi asfaltowej, ponieważ po
wylaniu nowej nawierzchni pobocze zostało obniżone i należy to wyrównać. Powiedział następnie,
że ZUDZ i GM zaczyna wytyczać zapomniane drogi, które znajdują się w polu, a są one corocznie
obsiewane. Mieszkańcy Markławki zwracają się z prośbą o możliwość zabezpieczenia ok.  1 ha
dróg, które mogłyby być wykupione przez gospodarstwo rolne Rolnyvik i zamienione te grunty na
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część działki nr 10/5 obręb Markławka należącej do tego gospodarstwa. Jest to działka po lewej
stronie wjazdu do Markławki. Mieszkańcy chcieliby zaadaptować tę działkę na boisko, plac zabaw i
plac rekreacyjny.   

Radny Stanisław Symonowicz zgłosił interpelację odnośnie drogi nr 590 w miejscowości Drogosze
i od Drogosz do Pomnika, tam gdzie jest robiona ścieżka rowerowa. Powiedział, że po położeniu
ścieżki rowerowej został bardzo wąski asfalt – z jednej strony ścieżka rowerowa, a z drugiej bardzo
miękkie pobocze. Uważa, że należy albo utwardzić pobocze, albo poszerzyć asfalt, bo w tej chwili
dwa samochody ciężarowa mają problem, by się minąć.  
 
Więcej interpelacji i zapytań nie zgłoszono.

Ad 7.   Przewodnicząca Rady Gminy  –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  powiedziała, że kolejnym
punktem obrad sesji jest wręczenie nagród Wójta Gminy i Przewodniczącej Rady Gminy Barciany.
Powiedziała, że sesje Rady Gminy zwyczajowo odbywają się w budynku Urzędu Gminy. Ze wzglę-
du na to, że obecna sesja jest szczególna, sesja została zaplanowana w większym pomieszczeniu, w
restauracji.  Prawo dopuszcza taką możliwość, więc z tego skorzystano. Dodała, że sala obrad w
Urzędzie jest bardzo przestronna, ale na dzisiaj  byłoby  za mało miejsca.  Przedstawiła następnie
członków Rady Gminy. Powiedziała, że Rada Gminy składa się z 15 radnych, wybieranych co 4
lata w wyborach powszechnych. Po jej lewej i prawej stronie znajdują się Wiceprzewodniczący –
Wiesław Gajdowski i Adam Prokop. Przedstawiła następnie poszczególne Komisje rady Gminy, ich
zakres działania oraz Przewodniczących tych Komisji. 

Następnie, wspólnie z Wójtem Gminy Barciany – Ryszardem Kozyra, Przewodnicząca Rady Gmi-
ny dokonała wręczenia nagród. 

Ad 8.  Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  powiedziała, że ko-
lejnym punktem obrad dzisiejszej sesji jest wręczenie stypendiów Funduszu Stypendialnego „Bar-
tek”.

Głos zabrał Prezes Stowarzyszenia Barciańska Inicjatywa Oświatowa – pan Witold Bogdanowicz,
który powiedział, że stypendia „Bartka” są wręczane po raz 16. Dodał, ze część młodzieży będzie
miała możliwość ponownie uzyskania stypendiów. Powiedział następnie o zasadach przyznawania
stypendiów. Dodał, że ma nadzieję, że w dorosłym życiu obecna młodzież będzie wspierała naszą
gminę. Następnie poprosił Wiceprezesa Stowarzyszenia, Przewodniczącą Rady Gminy –  Wiesławę
Małgorzatę Kłaczko-Dyjas oraz Wójta Gminy – Ryszarda Kozyrę  o wręczenie stypendiów. Pan
Witold Bogdanowicz po wręczeniu stypendiów zaprosił obecnych na Święto Pieczonego Ziemnia-
ka.     

Ad 9 - 10. Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  poprosiła  Panią
Skarbnik o omówienie zmian w uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej
Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Skarbnik  Gminy –  Maria  Pyrcz  powiedziała,  że  zmiany  w Wieloletniej  Prognozie  Finansowej
wynikają ze zmian w budżecie. Przedstawiła następnie zaistniałe zmiany w budżecie  po stronie
dochodów i wydatków.  W przesłanych pierwotnie materiałach plan dochodów   zwiększał się o
kwotę 80.993,57 zł i wynosił 30.441.622,46 zł, po zmianach zwiększa się o kwotę  81.813,58 zł i
ogólnie wynosi 30.546.886,46 zł. Po zmianach plan wydatków zwiększa się o kwotę 81.813,58 zł i
ogólnie wynosi  34.187.527,12 zł. Przedstawiła zmiany po stronie dochodów: zadanie w zakresie
upowszechniania turystyki - dotacja celowa na projekt „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej –
województwo  warmińsko-mazurskie”  +   72.831,58  zł,  wybory  do  Sejmu  i  Senatu  -  (decyzja
Krajowego Biura Wyborczego  na przyznanie i przeprowadzenie wyborów do Sejmu i Senatu )  +
8.982,00 zł. Po stronie wydatków  dostosowano kwoty wynikające ze zmniejszenia i zwiększenia
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dochodów  zał. nr 1: zadanie w zakresie  upowszechniania turystyki dotacja celowa na projekt Trasy
rowerowe w Polsce Wschodniej – województwo warmińsko-mazurskie +  72.831,58 zł,  wybory do
Sejmu  i  Senatu     -  decyzja  Krajowego  Biura  Wyborczego   +  8.982,00  zł.  Powiedziała,  że
dostosowano  plany,  dokonano  przeniesień  pomiędzy  rozdziałami   w  Zespołach   Szkół  w
Barcianach,  Drogoszach,  Mołtajnach,  Windzie   GOPS,  Urzędzie  Gminy  oraz  w  funduszach
sołeckich  Skandawa  i  Barcianach  (sołectwo  Barciany  zmiana  nazwy  zadania).  W  ramach
wygospodarowanych środków z zakończonych zadań inwestycyjnych  - utworzono zadanie pod
nazwą „Opracowanie dokumentacji na budowę kolektora kanalizacji deszczowej w miejscowości
Stary Dwór Barciański”. 

     
Przewodnicząca Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas  podziękowała za omówienie.
Dodała, że w dniu wczorajszym odbyło się wspólne posiedzenie komisji. Zapytała następnie, czy są
pytania w tej kwestii.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie  wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz
projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Finansów i  Budżetu  –  Agnieszka  Kuczewska  -  4  obecnych
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków  komisji  pozytywnie  zaopiniowało  projekt  uchwały  w  sprawie  zmian  w  uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-   6  członków komisji  pozytywnie zaopiniowało projekt  uchwały w sprawie zmian w uchwale
w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031 oraz
projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  podziękowała
za przedstawienie  opinii  poszczególnych  Komisji,  a  następnie  poprosiła  Wiceprzewodniczącego
Rady Gminy – Adama Prokopa o odczytanie treści projektu uchwały w sprawie zmian w uchwale w
sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-2031.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Adam Prokop odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w
uchwale w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Barciany na lata 2015-
2031.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie
projektu  uchwały,  a  następnie  poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 14 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Następnie  Przewodnicząca  Rady  Gminy  – Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas   poprosiła
Wiceprzewodniczącego Rady Gminy – Adama Prokopa o odczytanie treści   projektu uchwały w
sprawie zmian w budżecie gminy na 2015 rok.
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Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Adam Prokop odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w
budżecie gminy na 2015 r.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie
projektu  uchwały,  a  następnie  poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 14 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).
 
Ad 11.    Przewodnicząca Rady Gminy  – Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym  punktem porządku obrad sesji  jest projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na
działalność  Kierownika  Gminnego  Ośrodka  Pomocy  Społecznej  w  Barcianach.   Poprosiła  o
przedstawienie wniosków z protokołu.

Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Rewizyjnej  -  Wiesława  Antończyk  przedstawiła  wnioski  z
protokołu posiedzenia Komisji Rewizyjnej.

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi
na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.  

Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Finansów i  Budżetu  –  Agnieszka  Kuczewska -  4  obecnych
członków komisji  pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi  na
działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.  

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków komisji  pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi  na
działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.  

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na
działalność Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Barcianach.  
 
Następnie  Przewodnicząca  Rady Gminy –  Wiesława Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  odczytała  treść
projektu uchwały w sprawie  rozpatrzenia skargi na działalność Kierownika Gminnego Ośrodka
Pomocy Społecznej w Barcianach, a następnie poddała go pod głosowanie. W głosowaniu jawnym
14 radnych głosowało za przyjęciem projektu uchwały, głosów przeciw i wstrzymujących się  nie
było  (uchwała stanowi załącznik do protokołu).   

Ad 12. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolej-
nym projektem uchwały jest projekt w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz
odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej wła-
sność Gminy Barciany.

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  omówił  projekt  tej  uchwały.  Powiedział,  że   sprawa  dotyczy
nieruchomości  położonej  w  miejscowości  Skandawa.  Dzierżawiona  jest  przez  Orange.  W
pomieszczeniu tym znajduje się węzeł komunikacyjny. Orange jest bardzo dobrym płatnikiem, a
rzadko się taki zdarza.  Zawarcie umowy na tak długi okres wymaga zgody Rady. Nie da się komuś
innemu tego pomieszczenia wydzierżawić, bo tam są urządzenia telekomunikacyjne.  

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na
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dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy Barciany.

Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Finansów i  Budżetu  – Agnieszka  Kuczewska -  4  obecnych
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na dzier-
żawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu  zawarcia umowy dzierżawy nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Spraw Socjalnych – Marianna Stefańska –  5
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na dzier-
żawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nieru-
chomości stanowiącej własność Gminy Barciany.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na
dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy nie-
ruchomości stanowiącej własność Gminy Barciany.

Następnie  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Wice-
przewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego o odczytanie treść projektu uchwały w
sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu za-
warcia umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Barciany. 

Wiceprzewodniczący Rady Gminy –  Wiesław Gajdowski   odczytał  projekt  uchwały  w sprawie
wyrażenia zgody na dzierżawę na okres 10 lat oraz odstąpienia od przetargowego trybu zawarcia
umowy dzierżawy nieruchomości stanowiącej własność Gminy Barciany.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie
projektu  uchwały,  a  następnie  poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 14 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).

Ad 13. Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas powiedziała, że kolej-
nym projektem uchwały jest projekt w sprawie wyrażenia zgody na  obciążenie nieruchomości  słu-
żebnością przesyłu.

 

Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  omówił  projekt  tej  uchwały.  Powiedział,  że   sprawa  dotyczy
wspólnoty na ulicy Piotrowskiego 1. Gmina ma udziały w tej wspólnocie – lokale. Sprawa dotyczy
obciążenia gminy. Dodał, że wspólnota postanowiła doprowadzić gaz, także przez lokale gminne
instalacje będą przebiegały.   

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas
poprosiła o przedstawienie wyników opiniowania projektu uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na
obciążenie nieruchomości  służebnością przesyłu.

Zastępca  Przewodniczącej  Komisji  Finansów i  Budżetu  – Agnieszka  Kuczewska -  4  obecnych
członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie   wyrażenia zgody na  ob-
ciążenie nieruchomości  służebnością przesyłu.
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członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  ob-
ciążenie nieruchomości  służebnością przesyłu.

Przewodnicząca Komisji Samorządu, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska – Eugenia Gbur
-  6 członków komisji pozytywnie zaopiniowało projekt uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na
obciążenie nieruchomości  służebnością przesyłu.

Następnie  Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła Wice-
przewodniczącego Rady Gminy – Wiesława Gajdowskiego o odczytanie treść projektu uchwały w
sprawie  wyrażenia zgody na  obciążenie nieruchomości  służebnością przesyłu.

Wiceprzewodniczący Rady Gminy – Wiesław Gajdowski  odczytał projekt uchwały w sprawie  wyrażenia
zgody na  obciążenie nieruchomości  służebnością przesyłu.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała za odczytanie
projektu  uchwały,  a  następnie  poddała  go  pod głosowanie.  W głosowaniu  jawnym 14 radnych
głosowało  za  przyjęciem  projektu  uchwały,  głosów  przeciw  i  wstrzymujących  się  nie  było
(uchwała stanowi załącznik do protokołu).
  
Ad 14.  Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych.

Odpowiedzi na interpelacje udzielił Wójt Gminy. 

Na  interpelację  radnego  Adama  Prokopa  w  sprawie  chodnika  w  Aptyntach,  Wójt  Gminy
odpowiedział,  że  pojawił  się  program.  Starosta  wyszedł  z  inicjatywą  i  dysponował  25  tys  zł.
Powiedział, że wyśle propozycję dalszej partycypacji, by chociaż do boiska udało się wybudować
ten chodnik i temat zamknąć.

Na  interpelację  radnego  Piotra  Drozda  Wójt  Gminy  odpowiedział,  że   wyśle  interpelację  z
zapytaniem  dlaczego  nie  prowadzono  prac  nawadniających  w  związku  z  tym,  że  była  susza.
Poinformuje także o tym, że na rzece Zolka jest tama bobrów. Interpelację na piśmie – poprosił o
podpisanie.  Interpelację  tę  dot.  interwencji  w sprawie  postawienia  przystanku autobusowego w
Piskorzach przekaże do realizacji.  

Na interpelację radnego Roberta Gastołka w sprawie wycinki drzew na cmentarzu w Windzie,  Wójt
Gminy - Ryszard Kozyra odpowiedział, że przekaże do realizacji dla Kierownika Sylwestra Wrony.
Z kolei  do Kierownika ZUDZiGM przekaże  interpelację  w sprawie uzupełnienia  poboczy przy
drodze do Markławki. Na kolejną interpelację radnego w sprawie zamiany działek Wójt Gminy
odpowiedział,  że  to  może  długo  trwać  i  zależy  od  dobrej  woli  dyrektora  Rolnegovik-u.  Zna
sytuację, bo mieszkańcy mu zgłaszali. 

Następnie  Wójt  Gminy  –  Ryszard  Kozyra  odpowiedział  na  interpelację  radnego  Stanisława
Symonowicza w sprawie zawężenia drogi w wyniku budowy ścieżek rowerowych. Powiedział, że
przekaże interpelację  do Zarządu Dróg Wojewódzkich o podjęcie  stosownych działań,  najlepiej
poszerzenie asfaltu.        

Ad  15.  Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  powiedziała,  że
kolejnym punktem obrad są wolne wnioski i informacje.  
             
 Więcej wniosków i informacji nie zgłoszono.
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Ad 16. Wnioski mieszkańców.

Przewodnicząca  Rady  Gminy  –  Wiesława  Małgorzata  Kłaczko-Dyjas  poprosiła  o  zgłaszanie
wniosków mieszkańców.

Wniosków mieszkańców nie zgłoszono.

Ad 17. Sprawy różne.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas poprosiła o zgłaszanie spraw
różnych.

Wójt Gminy – Ryszard Kozyra powiedział, że sygnalizował, iż wieś Skierki zdobyła nagrodę za I
miejsce w konkursie. Powiedział, że rywalizacja była ostra, z całego województwa. Dodał, że idea
konkursu polega na odtworzeniu tradycyjnej wsi własna pracą. Wieś przygotowana, z własną kapelą
pojechali  mieszkańcy  po  odbiór  nagrody.  Zachęcił  kolejne  sołectwa,  choć  próg  jest  wysoko
postawiony. Złożył najserdeczniejsze gratulacje. 

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas podziękowała i powiedziała,
że na następna sesję przygotuje prezentację.  
                 
Więcej spraw różnych nie zgłoszono.

Ad 18. Zakończenie obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy – Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas, w związku z wyczerpaniem
porządku  obrad  XII  sesji  Rady  Gminy,  zamknęła  jej  posiedzenie  o  godz.  14.15,  dziękując
wszystkim za udział.

             Przewodnicząca Rady Gminy

    Wiesława Małgorzata Kłaczko-Dyjas

Protokolant:
Emilia Żelichowska
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